[bookmark: _GoBack]Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2024     								№ 65

	О внесении изменений  в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования в Аксубаевском муниципальном районе на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального района от 16.02.2024 № 40

Руководствуясь      Федеральным     законом    от    24.07.2007г.   № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 21.01.2010г. № 7-ЗРТ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан», Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования в Аксубаевском муниципальном районе на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального района от 16.02.2024 № 40 следующие изменения:
1.1.Название Раздела 7 и его содержание  изложить в новой редакции:
«Раздел 7. Развитие Промышленных парков.
В целях создания условий для субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере различных видов производств в Аксубаевском муниципальном районе планируется развитие промышленных парков различных форм собственности.
На текущий момент в районе имеются действующие промышленные парки, планируемые парки на базе инвесторов реализующих инвестиционные проекты и земельные участки соответствующие для создания новых промышленных парков на территории муниципального района.
1) Промышленный парк «ИП Морозов В.Ю.».  Работают 6 резидентов:
- ООО «Барс»: осуществляет строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения, водоотведения и газоснабжения, трудоустроено 2 человека;
- ИП Козелков Андрей Владимирович: осуществляет производство готовых металлических изделий, трудоустроен 1 человек;
- ООО «Олигарх плюс»: осуществляет розничную торговлю строительными материалами, хозтоварами, металлом, пиломатериалами, нопольными покрытиями, трудоустроено 17 человек;
- ООО «Главметрегион»: осуществляет прием металлолома черных и цветных материалов, трудоустроено 3 человека;
- ООО «Табыш»: осуществляет розничную торговлю продовольственными и непродовольственными товарами, трудоустроено 11 человек.
- ИП Худоёров Джумъабой Абдукодирджонович: осуществляет розничную торговлю одеждой и обувью, трудоустроено 3 человека
Общий объем  инвестиции более 170 млн. руб. В среднем годовой объем выручки более 80 млн. рублей, создано 33 дополнительных рабочих мест.
2) Индустриальный (промышленный) агропромышленный парк «Грибной цех с. Старое Мокшино» осуществляет деятельность на территории Мюдовского СП по производству, сушке, заморозке грибов, площадь земельного участка более 2 га. Работают 2 резидента: ИП Цыганов А.В. и КФХ Самаренкин К.Д.
На территории Аксубаевского муниципального района также имеются свободные площади для создания новых промышленных парков.
Решением Совета Аксубаевского муниципального района утвержден список имущества, находящийся в собственности Аксубаевского муниципального района, свободный от прав третьих лиц и предназначенный для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам. Эта информация освещена в СМИ и на сайте для поиска потенциальных инвесторов http://aksubayevo.tatarstan.ru/rus/spisok-imushchestva-nahodyashchihsya-v.htm».
1.2.строки 3 и 6  Раздела 14. Основные мероприятия Программы развития малого, среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования  в Аксубаевском муниципальном районе на 2024-2028 годы изложить в новой редакции:
	3. Создание объектов инженерной инфраструктуры и улучшение системы доступа малого и среднего бизнеса к необходимым ресурсам для реализации инвестиционных проектов
	2. Содействие в создании частных промышленных парков.
	Отдел экономики Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района. Частные инвесторы.
	Постоянно 2024-2028гг.

	3. Разработка предложений по созданию объектов инженерной инфраструктуры для участия в Федеральных целевых программах
	Отдел экономики Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района.
	2024-2028гг.

	4. Консультирование и содействие в решении вопросов подключения к инженерным сетям
	Отдел экономики, Отдел по инфраструктурному развитию Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района
	2024-2028гг.

	5. Инвентаризация и анализ инвестиционно-привлекательных объектов
	Отдел экономики, Отдел по инфраструктурному развитию Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района, Палата имущественных и земельных отношений. ОМС
	2024-2028гг.

	6. Работы по подготовке документации на земельные участки для реализации инвестиционных проектов
	Отдел экономики. Отдел по инфраструктурному развитию Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района, Палата имущественных и земельных отношений, Главы сельских поселений.
	2024-2028гг.

	6.Обеспечение благоприятного инвестиционного климата субъектам малого и среднего предпринимательства
	Разработка и публикация инвестиционного паспорта Аксубаевского муниципального района
	Отдел экономики Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района
	2024-2028гг.

	Наличие доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов, для создания промышленных парков, промышленных парков, технологических парков.
	Отдел экономики Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района
	2024-2028гг.

	Разработка и актуализация инвестиционной декларации Аксубаевского муниципального района
	Отдел экономики Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района
	2024-2028гг.

     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http:// Aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой  информации Республики Татарстан  http://pravo.tatarstan.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского  муниципального района по управлению финансами и имуществом.

Руководитель Исполнительного  комитета
Аксубаевского  муниципального района
Республики Татарстан				                     		С.Ю. Зайцев

26

26

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

2

6

.03.2024

№

65

О внесении изменений  в муниципальную

программ

у

«

Поддержка и р

азвитие малого и

среднего

предпринимательства и малых форм х

озяйствования в

Аксубаевском муниципальном районе на 20

24

–

202

8

годы»

,

утвержденную постановлением Исполнительного  комитета

Аксубаевского  муниципального района от 16.02.2024 № 40

Руководствуясь      Федеральным     законом

от    24.07.2007г.   № 2

09

-

ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Татарстан от 21.01.2010г. № 7

-

ЗРТ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Республике Татарстан», Уставом

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан,

Исполнительный комитет Аксубаевского  муниципального района Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

Внести   в му

ниципальную программу «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования в Аксубаевском

муниципальном районе на 2024

–

2028 годы», утвержденную постановлением

Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального райо

на от

16.02.2024 № 40 следующие изменения:

1.1.Название Раздела 7 и его содержание  изложить в новой редакции:

«Раздел 7. Развитие Промышленных парков

.

В целях создания условий для субъектов малого и среднего

предпринимательства в сфере различных видов пр

оизводств в Аксубаевском

муниципальном районе планируется развитие промышленных парков

различных форм собственности.

На текущий момент в районе имеются действующие промышленные

парки, планируемые парки на базе инвесторов реализующих инвестиционные

проекты

и земельные участки соответствующие для создания новых

промышленных парков на территории муниципального района.

1) П

ромышленный

парк

«ИП Морозов В.Ю.».  Работают 6 резидентов:

  Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан       ПОСТАНОВЛЕНИЕ          о т   2 6 .03.2024                       №   65

О внесении изменений  в муниципальную   программ у   « Поддержка и р азвитие малого и   среднего  предпринимательства и малых форм х озяйствования в  Аксубаевском муниципальном районе на 20 24   –   202 8   годы» ,  утвержденную постановлением Исполнительного  комитета  Аксубаевского  муниципального района от 16.02.2024 № 40

    Руководствуясь      Федеральным     законом      от    24.07.2007г.   № 2 09 - ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Татарстан от 21.01.2010г. № 7 - ЗРТ «О развитии малого и  среднего предпринимательства в Республике Татарстан», Уставом  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан,  Исполнительный комитет Аксубаевского  муниципального района Республики  Татарстан   ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :   1.   Внести   в му ниципальную программу «Поддержка и развитие малого и  среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования в Аксубаевском  муниципальном районе на 2024  –   2028 годы», утвержденную постановлением  Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального райо на от  16.02.2024 № 40 следующие изменения:   1.1.Название Раздела 7 и его содержание  изложить в новой редакции:   «Раздел 7. Развитие Промышленных парков .     В целях создания условий для субъектов малого и среднего  предпринимательства в сфере различных видов пр оизводств в Аксубаевском  муниципальном районе планируется развитие промышленных парков  различных форм собственности.    На текущий момент в районе имеются действующие промышленные  парки, планируемые парки на базе инвесторов реализующих инвестиционные  проекты   и земельные участки соответствующие для создания новых  промышленных парков на территории муниципального района.    1) П ромышленный  парк   «ИП Морозов В.Ю.».  Работают 6 резидентов: